
Medību noteikumi

Medību daļas vadītājs

Valters Lūsis

27.03.2023. Rīga



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 2

31. Mednieka pienākums ir nekavējoties informēt atbildīgo personu
un Valsts meža dienestu par atrastu bojā gājušu medījamo dzīvnieku.
Ja bojā gājušā vai nomedītā medījamā dzīvnieka pazīmes liecina par
infekcijas slimības izplatīšanos, mednieks nekavējoties informē arī
Pārtikas un veterināro dienestu.
31.Mednieka pienākums ir nekavējoties informēt Valsts meža dienestu
par atrastu bojā gājušu medījamo dzīvnieku, izmantojot Meža valsts
reģistra funkcionalitātei atbilstošu mobilo lietotni.
34. Mednieka pienākums ir pirms medībām informēt atbildīgo personu
par plānotajām medībām un ievērot atbildīgās personas norādījumus
par mednieka atrašanos medību laikā medību iecirknī. Vienas dienas
laikā pēc medībām mednieks informē atbildīgo personu par medību
laikā nomedītajiem vai ievainotajiem medījamiem dzīvniekiem.
34. Mednieka pienākums ir pirms medībām informēt atbildīgo personu
par plānotajām medībām un ievērot atbildīgās personas norādījumus
par mednieka atrašanos medību laikā medību iecirknī.



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 3

35. Atbildīgā persona vienas dienas laikā pēc medībām nomedīto
dzīvnieku reģistrācijas žurnālā (2. pielikums) papīra formā vai
elektroniski reģistrē medību iecirknī nomedītos un ievainotos
dzīvniekus. Mēneša laikā pēc medību sezonas beigām atbildīgā
persona Valsts meža dienesta uzraugošajā struktūrvienībā iesniedz
informāciju par medību iecirknī iepriekšējā medību sezonā
nomedītajiem un ievainotajiem medījamiem dzīvniekiem.

35. (Svītrots)

36. Medījot individuāli publiskajās ūdenstilpēs, mednieks pats
reģistrē nomedītos ūdensputnus nomedīto dzīvnieku reģistrācijas
žurnālā vienas dienas laikā pēc medībām un mēneša laikā pēc
medību sezonas beigām Valsts meža dienesta uzraugošajā
struktūrvienībā iesniedz informāciju par iepriekšējā medību sezonā
nomedītajiem ūdensputniem.

36. (Svītrots)



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 4

37. Nomedīto dzīvnieku reģistrācijas žurnālu aizpilda,
norādot informāciju par visiem nomedītajiem dzīvniekiem
(zīdītājiem un putniem), identificējot tos līdz sugas līmenim.
Alnim, staltbriedim, stirnai un mežacūkai papildus norāda
dzimumu un vecumu.

37. (Svītrots)

38. Informāciju par izlietotajām medību atļaujām
(nomedītajiem un ievainotajiem limitēti medījamajiem
dzīvniekiem) (3. pielikums) medību vadītājs Medību likumā
noteiktajā termiņā iesniedz Valsts meža dienestā.

38. (Svītrots)



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 5

39. Informāciju par nomedītajiem dzīvniekiem rakstveidā iesniedz
Valsts meža dienestā.

39. Mednieks informāciju par nomedītajiem un ievainotajiem
dzīvniekiem iesniedz Valsts meža dienestā, izmantojot Meža
valsts reģistra funkcionalitātei atbilstošu mobilo lietotni.

39.1 Pēc saskaņošanas ar mednieku vai medību tiesību lietotāju
Valsts meža dienests ir tiesīgs noteikt Meža valsts reģistra
funkcionalitātei atbilstošu šo noteikumu 25., 35., 36., 37., 38., 39.
punktā, 51.6., 51.8., 51.9. apakšpunktā, 101. un 104. punktā
minēto prasību izpildi.

39.1 Pēc saskaņošanas ar mednieku vai medību tiesību lietotāju
Valsts meža dienests ir tiesīgs noteikt Meža valsts reģistra
funkcionalitātei atbilstošu šo noteikumu 25., 39. punktā, 51.6.,
51.7., 51.9. apakšpunktā un 101. punktā minēto prasību izpildi.



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
Medību vadītājs

27.03.2024. Valters Lūsis 6

51.6. noskaidrot katra šāviena rezultātu un organizēt ievainoto dzīvnieku
izsekošanu. Ja ievainots limitētais medījamais dzīvnieks, pirms tā izsekošanas
Valsts meža dienesta izsniegtajā marķierī ierakstīt ievainošanas datumu. Ja
ievainotais dzīvnieks atstājis reģistrēto medību iecirkni, medību vadītājs,
saskaņojot ar medību tiesību lietotāju vai tās zemes īpašnieku, kura medību
platībā iebēdzis ievainotais dzīvnieks, organizē ievainotā dzīvnieka izsekošanu.
Ja ievainotā dzīvnieka izsekošanai nepieciešams medību šķirnes suns, tā
izmantošanu saskaņo ar attiecīgo medību tiesību lietotāju vai zemes
īpašnieku;
51.6. noskaidrot katra šāviena rezultātu un organizēt ievainoto dzīvnieku
izsekošanu. Ja ievainots alnis, staltbriedis, mežacūka vai stirna, pirms tā
izsekošanas, izmantojot Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstošu mobilo
lietotni, reģistrēt ievainošanas faktu. Ja ievainotais dzīvnieks atstājis
reģistrēto medību iecirkni, medību vadītājs, saskaņojot ar medību tiesību
lietotāju vai tās zemes īpašnieku, kura medību platībā iebēdzis ievainotais
dzīvnieks, organizē ievainotā dzīvnieka izsekošanu. Ja ievainotā dzīvnieka
izsekošanai nepieciešams medību šķirnes suns, tā izmantošanu saskaņo ar
attiecīgo medību tiesību lietotāju vai zemes īpašnieku;



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
Medību vadītājs

27.03.2024. Valters Lūsis 7

51.7. nodrošināt limitētā medījamā dzīvnieka marķēšanu ar
marķieri pirms tā sadalīšanas vai pārvietošanas no vietas, kur
tas nomedīts, kā arī organizēt nomedīto dzīvnieku
pārvietošanu līdz transportlīdzeklim;

51.7. izmantojot Meža valsts reģistra funkcionalitātei
atbilstošu mobilo lietotni, reģistrēt nomedīto dzīvnieku pirms
tā sadalīšanas vai pārvietošanas no vietas, kurā tas nomedīts
(ūdensputniem – ūdens objekta krasta), kā arī organizēt
nomedīto dzīvnieku pārvietošanu līdz transportlīdzeklim;



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
Medību vadītājs

27.03.2024. Valters Lūsis 8

51.8. ja nomedīts vilks, sastādīt aktu (4. pielikums) un
nākamās darbdienas laikā par tā dzimumu, vecumu un
nomedīšanas vietu paziņot Valsts meža dienestam;

51.8. (Svītrots)

51.9. informāciju par izlietotajiem marķieriem (nomedītajiem
un ievainotajiem limitēti medījamajiem dzīvniekiem) mēneša
laikā pēc medībām iesniegt Valsts meža dienestā;

51.9. informāciju par nomedītajiem un ievainotajiem
medījamiem dzīvniekiem vienas dienas laikā iesniegt Valsts
meža dienestā, izmantojot Meža valsts reģistra funkcionalitātei
atbilstošu mobilo lietotni;



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
Medību vadītājs

27.03.2024. Valters Lūsis 9

51.16. uzrādīt medības uzraugošo un kontrolējošo dienestu
amatpersonām Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstošā
mobilajā lietotnē reģistrēto vai iesniegto informāciju par
nomedītajiem un ievainotajiem medījamiem dzīvniekiem.



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 1
0

101. Pirms limitētā medījamā dzīvnieka pārvietošanas no
vietas, kur tas nomedīts, nomedītā dzīvnieka ķermeni marķē
ar īpašu Valsts meža dienesta izsniegtu marķieri. Marķieri
redzamā veidā nostiprina uz nomedītā dzīvnieka ķermeņa vai
ap ragu tā, lai marķieri nebūtu iespējams noņemt, to
nesabojājot. Marķieri aizliegts noņemt no ķermeņa vai raga,
kā arī ķermeni sadalīt pirms veidlapas "Informācija par
izlietotajām medību atļaujām" (3. pielikums ) aizpildīšanas.

101. Nomedīta dzīvnieka pārvietošanas laikā personas rīcībā ir
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstošā mobilajā
lietotnē reģistrēta vai iesniegta informācija par nomedīto
dzīvnieku vai dzīvnieka ķermenis ir marķēts ar marķieri, kurā
norādīts nomedīšanas datums un tā mednieka apliecības
numurs, kas nomedījis medījumu.



Medību noteikumi
Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne

27.03.2024. Valters Lūsis 1
1

104. Vilku pārvieto, pamatojoties uz medību vadītāja sastādītu
aktu par vilka nomedīšanu (4. pielikums).

104. (Svītrots)



Paldies par uzmanību.

VMD Medību daļa


	Slide 1: Medību noteikumi
	Slide 2: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 3: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 4: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 5: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 6: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne Medību vadītājs
	Slide 7: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne Medību vadītājs
	Slide 8: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne Medību vadītājs
	Slide 9: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne Medību vadītājs
	Slide 10: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 11: Medību noteikumi Meža valsts reģistra funkcionalitātei atbilstoša mobilo lietotne
	Slide 12

